C1_19 v.1 Cerne lupae geminos pendentes ubere natos :
2 Romulus hic Romae est conditor, ille Remus.
3 Inde Caledoniae praebentem colla securi
4 indigno Carolum respice supplicio ;
5 et genus acre lupos terrae dic deesse Britannae :
6 saevior est ipsis terra Britannia lupis.

AD FRANCISCUM BARBERINUM CARD. ET S.R.E. VICECANCELLARIUM.
UT LUCAE HOLSTENII, HAMBURGENSIS, VATICANAE BASILICAE CANONICI,
ET BIBLIOTHECAE CUSTODIS PRIMARII,
IV. NON. FEBR. AN. M.DC.LXI. DEFUNCTI SCRIPTA IN LUCEM PROFERAT.

C1_20 v.1 Occidit Holstenius, Graiae Latiaeque Minervae
2 artibus, Eois notus et Hesperiiis.
3 Holstenius, quo non fuerat mihi carior alter,
4 nec posthac umquam carior alter erit.
5 Heu ! Vaticanae mecum plorate Camenae
6 delictum vestri praesidiumque chori.
7 Illius imprimis studio defensa fideli
8 religio madidis lugeat orba genis.
9 Grande decus, columenque sacri, Francisce, Senatus
10 solari nostras perge tuasque vices.
11 Ede laboratas, quas celant scrinia chartas,
12 queis meliore sui parte superstes agat.
13 Vivitur ingenio, nec in illud ferrea quidquam
14 inciso Lachesis stamine juris habet.
15 Sic bene de Musis, et religione merendo,
16 laus tua, et Holstenii vita perennis erit.

ALEXANDRO VII. P. O. M. USITATA SS. PATRUM CONCILIIIS COMPRECATIONE ;
CUJUS SEDEM ET ANNOS, DE RESTITUTA VALETUDINE GRATULATUR.
AN. M.DC.LXVI.

C1_21 v.1 Vivit Alexander, mendax quem fama negabat
2 longius extremum ducere posse diem.
3 Vivit, et Albanos colles petit, Urbe relicta,
4 incolumis : Clariae solvite vota Deae.

5 Vestra salus agitur ; quae nunc hoc sospite florent,
 6 incipient artes hoc moriente mori.
 7 Hoc igitur faciles adeamus carmine Divos,
 8 carmine, quo sancti nos praeiistis avi :
 9 cujus Alexander sedem tenet, illius annos
 10 expleat, utque tulit, sic ferat Orbis onus.
 11 Tu, cujus primum auspiciis haec incluta Roma
 12 caelitibus leges terrigenisque dedit :
 13 tu mea tam justam vota exorantia causam
 14 excipe, dum partes Urbis et Orbis ago.
 15 En ut porticibus, pro quo precor, alta coronat
 16 limina supplicibus relligiosa tuis ;
 17 ut solium augustis decorat sublime columnis,
 18 artis divinum se superantis opus.
 19 Quod populus posthac his te venerabitur aris
 20 saepius, hoc illi prosit, opemque ferat.

EIUSDEM SUMMO REIPUBL. CHRISTIANAE LUCTU, AC DAMNO,
 XI. CALEND. JUN. AN. &M.DC.LXVII. DEFUNCTI SACRAE MEMORIAE.

C1_22 v.1 Quae non flebilibus complevit regna querelis
 2 mortis, Alexander, nuntia fama tuae ?
 3 Te Caesar, te flevit Iber, infestaque nuper
 4 Gallia nunc lacrimas victa dolore dedit.
 5 Nec tulit irarum causas referentia stare
 6 marmora Pipinis invidiosa suis.
 7 Orbis uterque suum fato cessisse parentem
 8 credidit, et pietas omnibus una fuit.
 9 Omnibus ex aequo par sit data causa dolendi,
 10 justior haud ulli, quam mihi causa datur.
 11 Amisius, mecum ante alios maestissimus, urnam
 12 deciduis, in quas solvitur, implet aquis.
 13 Ne tamen assiduo cogar tabescere luctu,
 14 virtuti cautum gratulor esse tuae.
 15 Non tibi summa dies angusti terminus aevi est :
 16 quamlibet invita morte superstes eris.
 17 Nec tibi, quae multis, ponet fataliter aetas
 18 tempora, nec famae meta futura tuae est.
 19 Qua pelagus, qua terra patet, surguntque caduntque
 20 sidera, sunt meritis omnia plena tuis.
 21 Hadria te Thressas armis diffringere Lunas,
 22 teque tuas illi jungere vidit opes.
 23 Hadria Loiolidis, quo se tibi nomine debent,
 24 hospitio dextras junxit, ut ante, suas.
 25 Quam debere tibi gaudet Germania pacem,
 26 se debere diu non potuisse dolet.
 27 Acrior hoc tangit Rhenum dolor, acrior Histrum,
 28 quo fuerat visi gratior oris honor.
 29 Scit bene, quas habeat lugendi Vistula causas,
 30 ille tua posthac destituendus ope.
 31 Scit bene, quas illi dederis in proelia vires,
 32 seu Geta, seu Moscus Marte petendus erat.
 33 Quae mihi praestiteris, si persequar, omnibus undis
 34 Amisius numero fit minor ipse meo.
 35 Talia cum de te peragat praeconia Virtus,
 36 Te rapto lacrimis obruor, et sileo.